（第６号様式）

　栗原中学校　学校運営協議会　会議録

	会議の名称
	第３回　栗原中学校　学校運営協議会

	開催日
	２０２４年１１月２９日（金）

	開催時間
	１７時００分　　～　１８時００分

	開催場所
	　栗原中学校　校長室

	議長
	　髙橋総括教諭

	出席者
	梶原会長、大澤、小西、小野、曽根、鍛代、奥野、校長、教務、稲垣総括教諭

	傍聴の可否
	　　　可
	傍聴者数
	　　　0人

	会議の内容

	【議　題】
○学校より（学校の様子・学校防災・学校課題・今後の行事について）
○50周年記念事業報告
○菜の花の活動報告・今後について

	【主な意見・決定事項など】
○ＳＮＳ等のトラブルについて、スマホを持たせるときに、保護者がしっかりとルール作りを行うことが必要なのではという意見が出た。
○50周年記念事業について、寄付金を募ってみんなの思い出に残る事業にしていくことは良いことなのではないかと意見をもらった。
○菜の花について、青少年フェスティバルのところで、今年度もポットで苗を配布していく。
○栗原中学校正門の前の道路で、車がスピードを出して通り過ぎることがある。道路にペイントをする、通学路の標識を立てるなど対策が必要なのではないか。⇒総務課に確認

	【配付資料】
○レジュメ　　○菜の花種蒔きの経過　　○学校だより　　○今後の行事予定

	次回開催予定
	２０２５年２月２７日（木）　１７時００分

[bookmark: _GoBack]